
ORIGINALE

REGIONE PUGLIA

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA

Consorziale Policlinico di Bari
_________

Piazza Giulio Cesare 11 – 70124 Bari

Pag.1
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

##numero_data##

OGGETTO: Proroga mandato componenti Organismo Indipendente di Valutazione (OIV).

UNITÀ OPERATIVA PROPONENTE:

AFFARI GENERALI

Bilancio 2021

N° Centro di costo ______________________________

N° Conto Economico ____________________________

Ordine n°__________ del _________________________

Budget assegnato (euro) __________________________

Budget già utilizzato (euro) ________________________

Conto presente atto (euro) _________________________

Disponibilità residua di budget (euro) ________________

I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della normativa regionale e 

nazionale e che il presente provvedimento, predisposto ai fini dell’adozione dell’atto finale da parte del 

Direttore Generale, è conforme alle risultanze istruttorie. 

Proposta  n. 628211 del 24/09/2021

Il Responsabile Istruttore: Dott.ssa Annunziata Carioggia

Il Responsabile della U.O.S.: Dott. Pasquale Cassese



Pag.2
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il giorno     ##data##     in Bari, nella sede del Policlinico, il Direttore Generale, Dr. Giovanni Migliore,  assistito   dal 

Direttore Amministrativo, dr.ssa  Tiziana  Dimatteo  e dal Direttore Sanitario, dr.ssa  Anna Maria Minicucci  adotta 

la presente deliberazione sulla base della proposta di seguito riportata:

Il Dirigente Responsabile U.O.S. Affari Generali: Dott. Pasquale Cassese

Visto:

 il D.P.R. n. 105/2016 “Regolamento di disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle 

pubbliche amministrazioni”;
 il Decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 6 agosto 2020; 

Premesso  che,   con d elibera del Commissario Straordinario n. 210  del  06.02.2018 è stato costituito l’Organismo 

Indipendente di valutazione (OIV), di durata triennale 2018-2021 nella composizione:
 Dott. Palasciano Giovanni – Presidente;

 Avv. Cocomazzi Michele – Componente;

 Dott. Caldarola Lorenzo – Componente; 

Constatato   che,   con   D elibera   del Commissario Straordinario n.   31  del   12 .0 1 .20 2 1 è stat a disposta  la proroga 

del  mandato  del l’Organismo  Indipendente  di  valutazione  (OIV) ,   nella   scadenza   prevista   del    06.02.2021   per 

garantire   il  proseguo  delle  funzioni   e   consentire  allo  stesso  il  completamento  dell’attività  di monitoraggio  e 

valutazione  della  performance  organizzativa,  dell’adozione  dei  soli    atti  di  ordinaria  amministrazione  nonché 

degli atti indifferibili ed urgenti,   per un ulteriore periodo di 45 gg., nelle more dell’atto di costituzione del nuovo 

organo per il triennio 2021-2024 

Visto ,   il   D. L.   23  del 08.04.2020 art. 33, co   2 , convertito con legge n. 40 del 05.06.2020 di “Proroga organi e 

rendiconti”  che  sancisce  “ in considerazione della situazione straordinaria di emergenza sanitaria derivante 

dalla diffusione dell’epidemia COVID-19, per gli enti e organismi pubblici di cui all’art. 1, co  2 , legge n. 196 

del 31.12.2020… .. che nel periodo dello stato di emergenza dichiarato con delibera del Consiglio dei Ministri 

del 31.12.2020, sono tenuti al rinnovo degli organi ordinari e straordinari di amministrazione e controllo, i 

termini di cui all’art. 3, co  1 , del D.L. n. 293 del  16.05.1994,convertito, con modificazioni dalla legge  n. 444 

del 15.07.1994, sono ulteriormente prorogati fino al termine dello stato di emergenza e comunque, fino allo loro 

ricomposizione”;    

Acquisito  che,  la delibera di  Giunta della Regione Puglia  n. 1474  del  15.09.2021 ,   ha ulteriormente  prorogato, 

fino al  termine  dello  stato  di  emergenza   e  comunque  fino  alla  ricostituzione  degli  Organi  gli  incarichi  dei 

Direttori Generali attualmente in carica presso le predette  Aziende ed Enti del SSR;

Cons iderato   che ,   la Direzione Strategica ha valutato   la proroga OIV nella composizione attuale,   necessaria e  

opportuna  per   garantire  la  necessaria  continuità  d’azione  nell’espletamento  delle  funzioni  istituzionali  di 

competenza e  non recare pregiudizio all o svolgimento delle  attività amministrativ e,  fino  al termine dello stato di 

emergenza prevista al 31.12.2021 salvo proroghe o comunque, fino alla loro nuova ricomposizione;

Previsto  di   confermare   quale  Segretario  OIV ,   il   Dott.  Gian    Luigi   Protopapa ,  Collaboratore Amministrativo 

 Prof . le   -    U.O.C. Controllo  di Gestione    e  di  nominare   quale   Segretario  Supplente,   la Dott.ssa Rosa   Conenna , 

Collaboratore Amministrativo    Prof. le    -   U.O.S.  Affari  Generali ,   dando  atto  che  il  compito  rientra  nei  doveri 

d’ufficio e sarà svoto a titolo gratuito; 

Definito   che,   tale  proroga  comporterà   un  compenso  da  corrispondere  ai   componenti   OIV  da  quantificare  e 

 r apportare  alle  liquidazioni  già  e seguite   da  questa  Azienda    a  far  data  dal  24.03.2021  scadenza  del 

provvedimento di proroga n. 31 del 12.01.2021;



Pag.3
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

PROPONE

per i motivi espressi in premessa, che si intendono qui riportati:

1. di prorogare, il mandato dell’Organismo Indipendente di Valutazione costituito con provvedimento          

n.  210 del 06.02.2018 e poi rinnovato con provvedimento del n. 31 del 12.01.2021,  fino al termine dello 

stato  di  emergenza  prevista  al  31.12.2021  salvo  proroghe  o  comunque,  fino  alla  data    di  nuova 

ricomposizione;

2. di    dare  atto  della   conferma   quale  Segretario  OIV,  il   Dott.  Gian    Luigi   Protopapa ,  Collaboratore 

Amministrativo    Prof. le   -  U.O.C.  Controllo  di  Gestione   in  qualità  di   e  di  nominare   quale   Segretario 

Supplente   OIV   la  Dott.ssa  Rosa   Conenna ,  Collaboratore  Amministrativo   Prof. le    -  U.O.S.  Affari 

Generali, dando atto che il compito rientra nei doveri d’ufficio e sarà svoto a titolo gratuito;  

3. di  prendere  atto  che ,   tale  proroga  comporterà   un  compenso da  corrispondere  ai    componenti OIV da 

quantificare e  rapportare alle liquidazioni già eseguite da questa Azienda a far data dal 24.03.2021;

4. di trasmettere il presente provvedimento a:   Dott. Giovanni  Palasciano , Avv. Michele  Coccomazzi ,     Dott. 

Lorenzo  Caldarola,   Dott.ssa  Rosa   Conenna ,  Dott.  Gian  Luigi   Protopapa ,   Area  Gestione  Risorse 

Finanziarie, Area Gestione Personale, Direzione Sanitaria e Collegio Sindacale.

           Il Dirigente Responsabile

                                                                                                                                   Dott. Pasquale Cassese

Sul presente atto viene espresso

Il PARERE FAVOREVOLE del Il PARERE FAVOREVOLE del

DIRETTORE AMMINISTRATIVO DIRETTORE SANITARIO

Dr.ssa Tiziana Dimatteo Dr.ssa Anna Maria Minicucci

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta;

- preso atto dei pareri sopra espressi e richiamati;

- ritenuto di condividerne il contenuto;

DELIBERA

di   approvare  la  superiore  proposta,  che  qui  si  intende  integralmente  riportata  e  trascritta,  per  come  sopra 

formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.

Il Direttore Generale

Dott. Giovanni Migliore



Pag.4
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto

con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web   www.sanita.puglia.it – Portale 

della Salute (sezione Policlinico di Bari – Ospedale Giovanni XXIII) dal giorno di adozione.

U.O.S.  Affari Generali

Il Collaboratore Amm.vo Prof.le

F.to Dott.ssa Rosa Conenna

   

   
 

http://www.sanita.puglia.it

	NumeroDataRep: n. 1067 del 24 settembre 2021
	DataRep: 24/09/2021
		contact.01
	2021-09-24T10:23:18+0200
	location.01
	PASQUALE CASSESE
	reason.01


		contact.01
	2021-09-24T13:47:59+0200
	location.01
	TIZIANA DIMATTEO
	reason.01


		contact.01
	2021-09-24T14:02:17+0200
	location.01
	ANNA MARIA MINICUCCI
	reason.01


		contact.01
	2021-09-24T18:57:20+0200
	location.01
	GIOVANNI MIGLIORE
	reason.01




